

ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
CÓDIGO DA UASG: 985867

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023.**

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 631/2023.

ENDEREÇO: Avenida Alberto BRAUNE , 225 – Centro – Nova Friburgo – RJ

ABERTURA DA PROPOSTA: EM 22/06/2023. ÀS 10:00HS

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**Empresa Proponente: HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.**

**CNPJ: 00.304.559/0001-05 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 85.426.877 – INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 01.831.127-5**  
**ENDEREÇO: Rua Souza Franco n.º 513 – Vila Isabel – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20551-125**  
**Telefone: 21-2587-9467 - Email: [hunter@huntercientifica.com.br](mailto:hunter@huntercientifica.com.br)**

<b>Item: 01</b>	
<b>Quantidade Cotada: 294</b>	<b>Unidade: PCT</b>
<b>Descrição do Produto:</b> GORRO COM LAÇO MASCULINO – PACOTE COM 100 UNIDADES	
<b>Preço Unitário: R\$ 20,71</b>	
Preço total do item : 6.088,74	
<b>Procedência do Produto:</b>	<b>Registro MS: 80175349002</b>
<b>Marca: ANADONA</b>	<b>Fabricante: ANADONA</b>

<b>Item: 02</b>	
<b>Quantidade Cotada: 18.702</b>	<b>Unidade: PAR</b>
<b>Descrição do Produto:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5	
<b>Preço Unitário: R\$ 2,42</b>	
Preço total do item : 45.258,84	
<b>Procedência do Produto:</b>	<b>Registro MS: 10170489007</b>
<b>Marca: MEDFEEL</b>	<b>Fabricante: SANRO</b>

<b>Item: 03</b>	
<b>Quantidade Cotada: 3.522</b>	<b>Unidade: CX</b>
<b>Descrição do Produto:</b> LUVA DE PROTEÇÃO – MATERIAL: NITRÍLICA; APLICAÇÃO: LABORATORIAL; TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: PEQUENO; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZAD	

<b>Preço Unitário: R\$ 22,17</b>	
Preço total do item : 78.082,74	
<b>Procedência do Produto:</b>	<b>Registro MS:</b> 10150470374
<b>Marca:</b> TOUCHFLEX	<b>Fabricante:</b> Shandong Yuyuan Latex Gloves Co., Ltd

<b>Item: 04</b>	
<b>Quantidade Cotada:</b> 1.447	<b>Unidade:</b> Um
<b>Descrição do Produto:</b> ÓCULOS DE PROTEÇÃO – VISÃO PANORÂMICA, LENTE INCOLOR, TRATAMENTO ANTIEMBAÇANTE E ANTIRRISCO DAS LENTES; PROTEÇÃO LATERAL; SISTEMA DE FECHAMENTO DAS HASTES QUE EVITE CONTATO COM AS LENTES. NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL.	
<b>Preço Unitário: R\$ 10,00</b>	
Preço total do item : 14.470,00	
<b>Procedência do Produto:</b>	<b>Registro MS:</b> C.A. 14500
<b>Marca:</b> DANNY	<b>Fabricante:</b> DANNY

<b>Item: 05</b>	
<b>Quantidade Cotada:</b> 126.850	<b>Unidade:</b> Uma
<b>Descrição do Produto:</b> SAPATILHA DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 (NECESSÁRIO ATENDER AS NUMERAÇÕES 42 E 43).	
<b>Preço Unitário: R\$ 0,19</b>	
Preço total do item : 24.101,50	
<b>Procedência do Produto:</b>	<b>Registro MS:</b> 80192280010
<b>Marca:</b> BEST FABRIL	<b>Fabricante:</b> BEST FABRIL

<b>Item: 10</b>	
<b>Quantidade Cotada:</b> 10.183	<b>Unidade:</b> PAR
<b>Descrição do Produto:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7	
<b>Preço Unitário: R\$ 2,42</b>	
Preço total do item : 26.642,86	
<b>Procedência do Produto:</b>	<b>Registro MS:</b> 10170489007
<b>Marca:</b> MEDFEEL	<b>Fabricante:</b> FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SAO ROQUE LTDA - BRASIL

<b>Item: 11</b>	
<b>Quantidade Cotada: 30.547</b>	<b>Unidade: PAR</b>
<b>Descrição do Produto:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7	
<b>Preço Unitário: R\$ 2,42</b>	
Preço total do item : 73.923,74	
<b>Procedência do Produto:</b>	<b>Registro MS:</b> 10170489007
<b>Marca: MEDFEEL</b>	<b>Fabricante:</b> FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SAO ROQUE LTDA - BRASIL

<b>Item: 12</b>	
<b>Quantidade Cotada: 17.693</b>	<b>Unidade: PAR</b>
<b>Descrição do Produto:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	
<b>Preço Unitário: R\$ 2,42</b>	
Preço total do item : 42.817,06	
<b>Procedência do Produto:</b>	<b>Registro MS:</b> 10170489007
<b>Marca: MEDFEEL</b>	<b>Fabricante:</b> FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SAO ROQUE LTDA - BRASIL

<b>Item: 13</b>	
<b>Quantidade Cotada: 53.077</b>	<b>Unidade: PAR</b>
<b>Descrição do Produto:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	
<b>Preço Unitário: R\$ 2,42</b>	
Preço total do item : 128.446,34	
<b>Procedência do Produto:</b>	<b>Registro MS:</b> 10170489007
<b>Marca: MEDFEEL</b>	<b>Fabricante:</b> SANRO

<b>Item:14</b>	
<b>Quantidade Cotada: 14.088</b>	<b>Unidade: PAR</b>
<b>Descrição do Produto:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8	
<b>Preço Unitário: R\$ 2,42</b>	
Preço total do item : 34.092,96	
<b>Procedência do Produto:</b>	<b>Registro MS:</b> 10170489007
<b>Marca: MEDFEEL</b>	<b>Fabricante:</b> FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SAO ROQUE LTDA - BRASIL

<b>Item:15</b>	
<b>Quantidade Cotada: 42.262</b>	<b>Unidade: PAR</b>
<b>Descrição do Produto:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8	
<b>Preço Unitário: R\$ 2,42</b>	
Preço total do item : 102.274,04	
<b>Procedência do Produto:</b>	<b>Registro MS:</b> 10170489007
<b>Marca: MEDFEEL</b>	<b>Fabricante:</b> FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SAO ROQUE LTDA - BRASIL

<b>Item:16</b>	
<b>Quantidade Cotada: 1.335</b>	<b>Unidade: CAIXA</b>
<b>Descrição do Produto:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. G, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	
<b>Preço Unitário: R\$ 19,00</b>	
Preço total do item : 25.365,00	
<b>Procedência do Produto:</b>	<b>Registro MS:</b> 80495510022
<b>Marca: MEDIX</b>	<b>Fabricante:</b> TOP GLOVE SDN BHD - MALÁSIA

<b>Item:17</b>	
<b>Quantidade Cotada: 4.005</b>	<b>Unidade: CAIXA</b>
<b>Descrição do Produto:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. G, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	
<b>Preço Unitário: R\$ 19,00</b>	
Preço total do item : 76.095,00	
<b>Procedência do Produto:</b>	<b>Registro MS:</b> 80495510022
<b>Marca: MEDIX</b>	<b>Fabricante:</b> TOP GLOVE SDN BHD - MALÁSIA

<b>Item:18</b>	
<b>Quantidade Cotada: 3.488</b>	<b>Unidade: CAIXA</b>
<b>Descrição do Produto:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. M, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	
<b>Preço Unitário: R\$ 19,00</b>	
Preço total do item : 66.272,00	



Hunter Científica  
Comercial e Serviços Ltda.

Homepage: [www.huntercientifica.com.br](http://www.huntercientifica.com.br)  
E-mail: [hunter@huntercientifica.com.br](mailto:hunter@huntercientifica.com.br)

CNPJ 00.304.559/0001-05  
Inscr. Mun. 01.831.127-5  
Inscr. Est. 85.426.871

Procedência do Produto:	Registro MS: 80495510022
Marca:	Fabricante: TOP GLOVE SDN BHD - MALÁSIA
Item:19	
Quantidade Cotada: 10.465	Unidade: CAIXA
<b>Descrição do Produto:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. M, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	
<b>Preço Unitário:</b> R\$ 19,00	
Preço total do item : 198.835,00	
Procedência do Produto:	Registro MS: 80495510022
Marca: MEDIX	Fabricante: TOP GLOVE SDN BHD - MALÁSIA

Item:20	
Quantidade Cotada: 1.917	Unidade: CAIXA
<b>Descrição do Produto:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. P, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	
<b>Preço Unitário:</b> R\$ 19,00	
Preço total do item : 36.423,00	
Procedência do Produto:	Registro MS: 80495510022
Marca: MEDIX	Fabricante: TOP GLOVE SDN BHD - MALÁSIA

Item:21	
Quantidade Cotada: 5.753	Unidade: CAIXA
<b>Descrição do Produto:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. P, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	
<b>Preço Unitário:</b> R\$ 19,00	
Preço total do item : 109.307,00	
Procedência do Produto:	Registro MS: 80495510022
Marca: MEDIX	Fabricante: TOP GLOVE SDN BHD - MALÁSIA

Item:22	
Quantidade Cotada: 989	Unidade: CAIXA
<b>Descrição do Produto:</b> LUVA DE PROTEÇÃO – MATERIAL: NITRÍLICA; APLICAÇÃO: LABORATORIAL; TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: GRANDE; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES.	
<b>Preço Unitário:</b> R\$ 22,17	



Preço total do item : 21.926,13	
Procedência do Produto:	Registro MS: 10150470374
Marca: TOUCHEFLEX	Fabricante: Shandong Yuyuan Latex Gloves Co., Ltd
Item: 23	
Quantidade Cotada: 2.967	Unidade: CAIXA
<b>Descrição do Produto:</b> LUVA DE PROTEÇÃO – MATERIAL: NITRÍLICA; APLICAÇÃO: LABORATORIAL; TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: GRANDE; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES.	
Preço Unitário: R\$ 22,17	
Preço total do item :	
Procedência do Produto:	Registro MS: 10150470374
Marca: TOUCHEFLEX	Fabricante: Shandong Yuyuan Latex Gloves Co., Ltd

Item:24	
Quantidade Cotada: 3.607	Unidade: CAIXA
<b>Descrição do Produto:</b> LUVA DE PROTEÇÃO – MATERIAL: NITRÍLICA; APLICAÇÃO: LABORATORIAL; TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: MÉDIO; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES	
Preço Unitário: R\$ 22,17	
Preço total do item : 79.967,19	
Procedência do Produto:	Registro MS: 10150470374
Marca: TOUCHEFLEX	Fabricante: Shandong Yuyuan Latex Gloves Co., Ltd

Item: 25	
Quantidade Cotada: 11.686	Unidade: CAIXA
<b>Descrição do Produto:</b> LUVA DE PROTEÇÃO – MATERIAL: NITRÍLICA; APLICAÇÃO: LABORATORIAL; TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: MÉDIO; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES	
Preço Unitário: R\$ 22,17	
Preço total do item : 259.078,62	
Procedência do Produto:	Registro MS: 10150470374
Marca: TOUCHEFLEX	Fabricante: Shandong Yuyuan Latex Gloves Co., Ltd

<b>Item: 26</b>	
<b>Quantidade Cotada: 5.140</b>	<b>Unidade: PACOTE</b>
<b>Descrição do Produto:</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL COM CLIP – PACOTE COM 50 UNIDADES; EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA (EFB) MAIOR QUE 95%, CONFORME NORMA DA AORN – TRIPLA CAMADA COM FILTRO – CLIPS NASAL DE ALUMÍNIO COM 14CM DE COMPRIMENTO, SOLDA ELETRÔNICA, RESISTENTES; FIXADORES ELÁSTICOS LATERAIS; NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL.	
<b>Preço Unitário: R\$ 9,33</b>	
Preço total do item : 47.956,20	
<b>Procedência do Produto:</b>	<b>Registro MS: 80491190001</b>
<b>Marca: PREVEMAX</b>	<b>Fabricante: AVENPAR S/A - PARAGUAI</b>

<b>Item: 27</b>	
<b>Quantidade Cotada: 15.420</b>	<b>Unidade: PACOTE</b>
<b>Descrição do Produto:</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL COM CLIP – PACOTE COM 50 UNIDADES; EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA (EFB) MAIOR QUE 95%, CONFORME NORMA DA AORN – TRIPLA CAMADA COM FILTRO – CLIPS NASAL DE ALUMÍNIO COM 14CM DE COMPRIMENTO, SOLDA ELETRÔNICA, RESISTENTES; FIXADORES ELÁSTICOS LATERAIS; NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL.	
<b>Preço Unitário: R\$ 7,00</b>	
Preço total do item : 107.940,00	
<b>Procedência do Produto:</b>	<b>Registro MS: 80491190001</b>
<b>Marca: PREVEMAX</b>	<b>Fabricante: AVENPAR S/A - PARAGUAI</b>

<b>Item: 28</b>	
<b>Quantidade Cotada: 16.148</b>	<b>Unidade: Uma</b>
<b>Descrição do Produto:</b> MÁSCARA PFF2 – N95; CERTIFICADA PELA ANVISA, COM CLIPE DE NARIZ E FAIXAS DE ORELHAS AJUSTÁVEIS. NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL	
<b>Preço Unitário: R\$ 2,00</b>	
Preço total do item : 32.296,00	
<b>Procedência do Produto:</b>	<b>Registro MS: 81855830032</b>
<b>Marca: NEVE</b>	<b>Fabricante: NEVE PREMIUM INDÚSTRIA</b>

<b>Item: 29</b>	
<b>Quantidade Cotada: 48.446</b>	<b>Unidade: Uma</b>
<b>Descrição do Produto:</b> MÁSCARA PFF2 – N95; CERTIFICADA PELA ANVISA, COM CLIPE DE NARIZ E FAIXAS DE ORELHAS AJUSTÁVEIS. NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL.	
<b>Preço Unitário: R\$ 3,00</b>	



Hunter Científica  
Comercial e Serviços Ltda.

Homepage: [www.huntercientifica.com.br](http://www.huntercientifica.com.br)  
E-mail: [hunter@huntercientifica.com.br](mailto:hunter@huntercientifica.com.br)

CNPJ 00.304.559/0001-05  
Inscr. Mun. 01.831.127-5  
Inscr. Est. 85.426.871

Preço total do item : 145.338,00	
Procedência do Produto:	Registro MS: 81855830032
Marca: NEVE	Fabricante: NEVE PREMIUM INDÚSTRIA

Item: 30	
Quantidade Cotada: 5.607	Unidade: PCT
<b>Descrição do Produto:</b> TOUCA COM ELÁSTICO FEMININA – PACOTE COM 100 UNIDADES – GORRO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADO COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO PERÍMETRO DA TOUCA; TAMANHO ÚNICO AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA; SOLDA ELETRÔNICA E SEM COSTURA.	
Preço Unitário: R\$ 10,00	
Preço total do item : 56.070,00	
Procedência do Produto:	Registro MS: 80491190003
Marca: PREVEMAX	Fabricante: AVENPAR S/A - PARAGUAI

Item:31	
Quantidade Cotada: 16.824	Unidade: PCT
<b>Descrição do Produto:</b> TOUCA COM ELÁSTICO FEMININA – PACOTE COM 100 UNIDADES – GORRO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADO COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO PERÍMETRO DA TOUCA; TAMANHO ÚNICO AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA; SOLDA ELETRÔNICA E SEM COSTURA.	
Preço Unitário: R\$ 11,00	
Preço total do item : 185.064,00	
Procedência do Produto:	Registro MS: 80491190003
Marca: PREVEMAX	Fabricante: AVENPAR S/A - PARAGUAI

**TOTAL GERAL: R\$**

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta ) dias

**Declaro** aceitar todas as condições do Edital e seus anexos.

**Observações:** Banco o qual mantemos relações comerciais:

**Banco do Brasil S.A. Praça - Rio de Janeiro - Agência nº. 1250-5 Conta Corrente nº. 19285-6**

Rio de Janeiro, 22 de Junho de 2023.

HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.  
Marcos Antonio taurino da Silva  
CPF. nº. 806.968.727-49 – RG. IFP. nº. 066.179.47-4  
Executivo de vendas

**Rua Sousa Franco, 513- Vila Isabel - Rio de Janeiro - RJ - CEP 20551-120 - FONE: (21) 2587-9467**



